

RÁMCOVÁ ZMLUVA

„Čistiace a hygienické prostriedky, upratovacie pomôcky a ostatné“

Objednávateľ: **Centrum sociálnych služieb Kežmarok**

Štatutárny zástupca: Mgr. Daniela Pichnarčíková - riaditeľka

Sídlo: Pod lesom 552/6, 060 01 Kežmarok

IČO: 171 499 75

DIČ: 202 070 3509

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

IBAN: SK31 8180 0000 0070 0051 3385

Dodávateľ: **TURON GASTRO, s.r.o.,**

Štatutár: Dušan Turoň

Sídlo: Starohorského 4328/33, 031 01 Liptovský Mikuláš

IČO: 43812481

DIČ: 2022469746

IČ DPH: SK2022469746

Bankové spojenie: Unicredit Bank CR and SR , a.s.,

IBAN: SK87 1111 0000 0016 8166 3006

Register:

I. Predmet zmluvy

Predmetom tejto Rámcovej zmluvy je dodanie čistiacich a hygienických prostriedkov, upratovacích pomôcok a ostatného drogistického tovaru (ďalej len „tovar“) v zmysle ktorej sa dodávateľ zaväzuje dodávať objednávateľovi tovar v sortimente a v cenách uvedených v prílohe č. 1 a v množstvách podľa objednávok počas trvania Rámcovej zmluvy.

II. Doba platnosti zmluvy

Rámcová zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to na obdobie 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti, alebo do vyčerpania limitu, podľa toho, ktorá zo skutočností nastane skôr.

III. Dodacie podmienky

1. Dodávky tovaru budú uskutočňované na základe telefonických alebo emailových objednávok zamestnanca zodpovedného za nákup tovaru.
2. Dodávateľ dodá objednaný tovar v zmysle objednávky do 5 pracovných dní od objednania tovaru.
3. Dodaním sa rozumie odovzdanie objednávky na miesto určenia – Centrum sociálnych služieb, Pod lesom 552/6, 060 01 Kežmarok, resp. po dohode s objednávateľom aj na iné určené miesto.
4. Tovar bude zabalený obvyklým spôsobom tak, aby nedošlo k jeho poškodeniu počas prepravy.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dodaný tovar prevezme a vystavenú faktúru za tovar včas uhradí.

IV. Cena a platobné podmienky

1. Cena za tovar je stanovená v rozsahu podľa jednotlivých položiek v prílohe č. 1 tejto rámcovej zmluvy. V cene sú zahrnuté všetky náklady spojené s dopravou tovaru až na miesto plnenia. Položky (tovary) ktoré budú nad rámec tejto Rámcovej zmluvy budú na základe čiastkových objednávok vyfakturované podľa aktuálnych cien tovarov dodávateľa. Cenu za dodanie tovaru uhradí objednávateľ na základe faktúr vystavených dodávateľom.

2. Cena tovaru dodaného počas trvania zmluvy (12 mesiacov) bez DPH 2 709, 21 €

DPH 623,12 €

Cena tovaru s DPH 3 332, 33€

3. Splatnosť faktúry je 14 dní odo dňa doručenia objednávateľom v jeho sídle. Platby sa budú vykonávať formou bezhotovostného prevodu na účet dodávateľa uvedenom v záhlaví tejto Rámcovej zmluvy. Dodávateľ zodpovedá za správnosť a úplnosť doručených faktúr.

V. Záručná doba – zodpovednosť za vady

1. Dodávateľ preberá na dodaný tovar záväzok, že dodaný tovar bude bez závad a vonkajších poškodení, inak musí dôjsť k výmene tovaru, resp. k jeho neprevzatíu zo strany objednávateľa.

VI. Zmluvné pokuty a sankcie

1. Pri porušení jednotlivéj zmluvnej povinnosti predávajúceho dodať predmet plnenia v dohodnutom termíne, na dohodnuté miesto, v požadovanej kvalite a za dohodnutú cenu, je kupujúci oprávnený uplatniť voči predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 200 Eur za každé jedno porušenie. To platí aj v prípade nedodania alebo oneskoreného dodania dokladov, ktoré sú potrebné na prevzatie alebo na užívanie tovaru, alebo iných dokladov, ktoré je predávajúci povinný predložiť kupujúcemu podľa tejto zmluvy.
2. V prípade omeškania kupujúceho s uhradením faktúry, je predávajúci oprávnený účtovať kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
3. Zaplatenie zmluvnej pokuty nezavahuje predávajúceho povinnosti dodať tovar alebo doklady podľa tejto zmluvy.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že výška zmluvnej pokuty je primeraná, je v súlade so zásadami poctivého obchodného styku a bola dohodnutá s prihliadnutím na význam zabezpečovaných povinností.
5. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo kupujúceho na náhradu škody, ktorá mu omeškaním predávajúceho vznikla. Zodpovednosť za škodu sa bude riadiť podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka. Pre účely tejto zmluvy sa škodou rozumie aj náklady kupujúceho na zabezpečenie rovnakého alebo porovnateľného tovaru u iného predávajúceho v prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru alebo odstránením väd tovaru, pokiaľ toto omeškanie ohrozuje činnosť kupujúceho.

VII. Ostatné ustanovenia

1. Dodávateľ sa bude riadiť pokynmi objednávateľa a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.
2. Dodávateľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činností čl.II. ods. 1 tejto Rámcovej zmluvy.

VIII. Odstúpenie od zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto Rámcovej zmluve, druhá strana má právo odstúpiť od tejto Rámcovej zmluvy. Spôsob odstúpenia od Rámcovej zmluvy sa riadi ustanoveniami obchodného zákonníka.
2. Zmluvné strany za podstatné porušenie tejto Rámcovej zmluvy považujú:
 - Ak dodávateľ bude meškať s dodaním tovaru o viac ako 5 dní
 - Ak objednávateľ bude meškať s plnením si svojich finančných záväzkov o viac ako 10 dní
3. Pre doručovanie písomností platí, že písomnosť je doručená dňom, kedy ju adresát prevezme, odmietne prevziať, alebo ju pošta vráti nedoručenú. Písomnosti sa doručujú na poslednú známu adresu sídla, alebo prevádzky dodávateľa a objednávateľa.

IX. Záverečné ustanovenia

1. Táto Rámcová zmluva je platná dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinná nasledujúci deň po dni zverejnenia
2. Rámcovú zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných očíslovaných dodatkov, ktoré budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinné dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.
3. Právne vzťahy neupravené touto Rámcovou zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi predpismi.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto Rámcovú zmluvu uzatvorili na základe slobodnej a vážnej vôle, Rámcová zmluva rebola uzavretá v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, Rámcovú zmluvu si prečítali a jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpísali.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Rámcovej zmluvy je príloha č. 1.
6. Táto Rámcová zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jednu obdrží objednávateľ a jednu dodávateľ.

V Kežmarku dňa 10.12.2025

Kupujúci: Mgr. [redacted] íková

[redacted]
Centrum sociálnych služieb
Kežmarok
Pod lesom 6
060 01 Kežmarok

V Kežmarku dňa 10.12.2025

Predávajúci: [redacted]

[redacted] S.F.O.
[redacted] ok, SK
[redacted] 022469746

Centrum sociálnych služieb Kežmarok

Názov predmetu zákazky: Čistiace a hygienické prostriedky, upratovacie pomôcky a ostatné

Opis predmetu zákazky - určenie PHZ

Návrh na plnenie kritérií

Poradové čísla položky

MJ	Počet	Cena za MJ bez DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
ks	3	20,85	62,55	76,937
ks	300	0,19	57	70,110
bal	30	16,85	505,5	621,765
ks	6	3,07	9,21	11,328
bal	20	0,63	12,6	15,498
ks	20	5,47	109,4	134,562
ks	20	1,76	35,2	43,296
ks	10	7,45	74,5	91,635
ks	10	1,42	14,2	17,466
ks	5	1,1	5,5	6,765
ks	20	0,92	18,4	22,632
ks	50	2,81	140,5	172,815
ks	50	2,81	140,5	172,815
ks	30	6,9	207	254,610
ks	20	1,15	23	28,290
ks	10	1,35	13,5	16,605
ks	40	0,32	12,8	15,744
ks	40	0,27	10,8	13,284
ks	100	0,86	86	105,780
ks	80	2,07	165,6	203,688
ks	20	1,27	25,4	31,242
ks	20	2,26	45,2	55,596
ks	30	2,4	72	88,560
ks	50	0,33	16,5	20,295
ks	30	2,55	76,5	94,095
ks	30	1,56	46,8	57,564
ks	30	1,56	46,8	57,564

28	Gripurtotal 400ml	ks	30	1,73	51,9	63,837
29	Špongiová utierky 15,5 x 18cm [5ks]	ks	80	0,69	55,2	67,896
30	Antistatická EXPERT leštenka na nábytok 330ml [1ks]	ks	20	1,73	34,6	42,558
31	Sanytol dezinfekcia na prádlo 1l	ks	10	4,15	41,5	51,045
32	Papierové utierky MAXI Ø 18 cm , 80m , Centerfeed [6ks]	ks	10	8,19	81,9	100,737
34	WC kefa	ks	20	0,35	7	8,610
35	Kryštálová sóda 1kg	ks	10	0,98	9,8	12,054
36	Alu fólia 10,5µm 29cm x 150m [1ks]	ks	5	8,17	40,85	50,246
37	Potravinová fólia (PE) 8µm 44cm x 250m [1ks] WI	ks	10	3,63	36,3	44,649
38	Papier na pečenie hárkový 38 x 42 cm [20 ks]	ks	20	0,7	14	17,220
39	Toaletné mydlo antibakteriálne Protex	ks	20	0,65	13	15,990
40	SAVO kuchyňa s rozprašovačom 500 ml	ks	20	1,79	35,8	44,034
41	Hydroxid sodný 1kg	ks	10	2,25	22,5	27,675
42	CIF biely 500ml	ks	30	1,27	38,1	46,863
43	Toro čistiaca pasta 200g	ks	40	0,81	32,4	39,852
44	Obrúsok 1vrstvový biely 30 x 30cm [500ks]	bal	20	1,73	34,6	42,558
46	LETNÁ ZMES 5L CITRON - DYNAMAX	ks	10	1,3	13	15,990
47	DYNAMAX SCREENWASH Racing -30°C 4L	ks	10	3,8	38	46,740
49	Spokar Metla zatíkaná drevená s tyčou 120 cm	ks	10	2,88	28,8	35,424
50	Spokar Súprava metlička s lopatkou	ks	10	0,95	9,5	11,685
54	BREF Power Aktiv Lemon 6 pack x 50 g	ks	10	2,55	25,5	31,365
55	Tento kozmetické vreckovky Box 3-vrstvové 90ks	ks	20	0,6	12	14,760
				141,08	2709,21	3332,3283

PHZ určená na základe nákupov predchádzajúceho obdobia.
Vo všetkých položkách je prípustná alternatíva , musia byť však dodržané vlastnosti daného výrobku/tovaru.
Vypracovali: Mgr. Dušan Mišík

TUR

033 0
IČO: 4381

46